



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Pampa 1001 eq. 4 de enero
Teléfix: (0337) 230284 - 230220
Capitán Bado - Amambuy - Paraguay



Licitación Menor Cuantía Nacional 05/2025 "CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO" IDN° 460308

LOTE 1 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO SOBRE CALLE GRAL. CABALLERO ENTRE MAYOR DE JESÚS MARTÍNEZ Y CAP. GENES

CONSTRUCTORA SAN MIGUEL EAS UNIPERSONAL				CESAR GAONA GAONA - CG CONSTRUCCIONES												
Item	Código Catálogo	Descripción	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	82101502-004	Provisión y colocación de canal de obra	1.156.000	1,00	CSM EAS UNI	Nacional	1.156.000	1.283.000	1,00	CG CONST	Nacional	1.283.000				
2	72131601-9974	Maricación y replanteo con equipo topográfico	2.800	1.530,00	CSM EAS UNI	Nacional	4.284.000	2.900	1.530,00	CG CONST	Nacional	4.437.000				
3	72131601-002	Perfilado con máquina y comparación de terreno	2.800	1.530,00	CSM EAS UNI	Nacional	4.284.000	2.800	1.530,00	CG CONST	Nacional	4.284.000				
4	72102605-001	Preparación de terreno para caja de empedrado con arena lavada de 20cm	16.000	1.530,00	CSM EAS UNI	Nacional	24.480.000	16.200	1.530,00	CG CONST	Nacional	24.786.000				
5	72131701-002	Construcción de empedrado de piedra blanca maceda	40.000	1.530,00	CSM EAS UNI	Nacional	61.200.000	41.000	1.530,00	CG CONST	Nacional	62.730.000				
6	72101703-004	Cordon	35.000	302,00	CSM EAS UNI	Nacional	10.570.000	36.800	302,00	CG CONST	Nacional	11.113.600				
7	72102605-001	Compactación de pavimento empedrado	7.500	1.530,00	CSM EAS UNI	Nacional	11.475.000	7.000	1.530,00	CG CONST	Nacional	10.710.000				
8	72131701-014	Provisión y colocación (esparcida) de piedra triturada de 6ta de empedrado	7.100	1.530,00	CSM EAS UNI	Nacional	10.863.000	7.900	1.530,00	CG CONST	Nacional	12.087.000				
9	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	922.500	1,00	CSM EAS UNI	Nacional	922.500	1.025.000	1,00	CG CONST	Nacional	1.025.000				
Total							128.234.500				Total	132.455.600				

LOTE 2 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO SOBRE CALLE GRAL. CABALLERO ENTRE CAP. GENES Y TTE. FARIÑA

CESAR GAONA GAONA - CG CONSTRUCCIONES																	
Item	Código Catálogo	Descripción	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	82101502-004	Provisión y colocación de canal de obra	1.283.000	1,00	CG CONST	Nacional	1.283.000										
2	72131601-9974	Maricación y replanteo con equipo topográfico	2.900	1.404,00	CSM EAS UNI	Nacional	4.071.600										
3	72131601-002	Perfilado con maquina y comparación de terreno	2.800	1.404,00	CSM EAS UNI	Nacional	3.931.200										

4	72102905-001	Preparación de terreno para caja de empedrado con arena lavada de 20cm	16.200	1.404,00	CSM EAS UNI	Nacional	22.744.800													
5	72131701-002	Construcción de empedrado de piedra blanca maceda	41.000	1.404,00	CSM EAS UNI	Nacional	57.564.000													
6	72101703-004	Cordon	36.800	261,00	CSM EAS UNI	Nacional	9.604.800													
7	72102905-001	Compactación de pavimento empedrado	7.000	1.404,00	CSM EAS UNI	Nacional	9.828.000													
8	72131701-014	Provisión y colocación (esparcida) de piedra triturada de 6ta de empedrado	7.900	1.404,00	CSM EAS UNI	Nacional	11.091.600													
9	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	1.025.000	1,00	CSM EAS UNI	Nacional	1.025.000													
Total							121.144.000													

